ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 19.12.2011                                                                                                      № 26

Об установлении налога на
имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории сельского поселения Красноленинский налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Закона РФ от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.
2. Установить следующие ставки налога на жилой дом, квартиру, комнату, дачу, гараж, иное строение, помещение и сооружение, долю в праве общей собственности на имущество, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1 процента

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,31 процента

            3. Порядок исчисления и уплаты налога на имущество физических лиц определяется Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 5 Закона Российской Федерации от 09.12.1991  №2003-1 "О налогах на имущество физических лиц".
          4. Решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 09.07.2010 №22 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 13.11.2007 №13» отменить.
5. Решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.

          Глава
сельского поселения Красноленинский                                 С.А.Кожевникова